
ذینفع کردن عموم مردم در مولدسازی؛

مولدسازی برد - برد امکان پذیر است؟
با رونمایی از فاز اول سایت مولدسازی دارایی های دولت در روزهای 
جاری، مولدسازی رسما آغاز شد. به گفته وزیر اقتصاد حالا قرار 
است این پروژه در اتاق شیشه ای ۸۵ میلیون نفری و نظارت 
همگانی انجام گرفته تا اماک راکد، موجب تسریع پروژه های 
عمرانی ناتمام شوند. طرحی که حداقل روی کاغذ می تواند تبدیل 
به احسن شود و با رسیدن به هدف اصلی خود یعنی مولدسازی، 
ارزش افزوده مناسبی را نیز برای اقتصاد کشور ایجاد کند. اما 
بهترین مسیر مولدکردن دارایی های راکد دولت چیست؟ این 
پروژه چگونه می تواند بازی برد–بردی را برای دولت و مردم و در 

عین حال بازارها و اقتصاد رقم بزد؟
هفتمین روز بهمن ماه بود که پایگاه اطاع رسانی دولت جزییات 
مصوبه »مولدسازی دارایی های دولت« را منتشر کرد. بر اساس 
این مصوبه قرار است یک هیات ۷ نفره متشکل از معاون اول 
رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه 
و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف 

رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه با اختیاراتی 
گسترده و مصونیت قضایی به عنوان »هیات عالی مولدسازی« 
تشکیل شود تا منابع ۱۰۸ هزار میلیارد تومانی دیده شده در لایحه 

بودجه ۱۴۰۲، از این محل محقق شود.
امروز نیز احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست 
رونمایی از فاز اول سایت مولدسازی دارایی های دولت به برخی 
نگرانی های مطرح شده در خصوص چگونگی تحقق رقم ۱۰۸ 
همتی دیده شده در بودجه ۱۴۰۲ عنوان کرد: »یکی از سوالاتی 
که در کمیسیون تلفیق از من پرسیدند این بود که چگونه قرار 
است عددی که در لایحه بودجه سال آینده برای فروش امول 
دولت پیش بینی شده است محقق شود، باید بگویم موضوع 
درآمد صوری نیست بلکه دولت با این اهرم جدید می تواند 
طرح های عمرانی نیمه تمام خود را تمام کند امیدواریم از این 
طریق پیش بینی ۱۰۰ همتی محقق شود.« اما دلیل نگرانی مردم 
و کارشناسان در خصوص طرح مولدسازی دارایی های مازاد دولت 

چیست؟ چگونه می توان سرمایه گذاری مولدی از طریق این 
دارایی ها رقم زد؟ اصا سرمایه گذاری چیست؟

چرا سرمایه گذاری در ایران جایگاهی ندارد؟  
سرمایه گذاری در ادبیات رایج اقتصادی، »تشکیل سرمایه« است. 
این تشکیل سرمایه در دو گروه خرید تجهیزات و ساختمان )که 
قرار است این تجهیزات به عاوه سایر منابع مورد نیاز تولید از 
جمله نیروی کار در آن شروع به فرایندی تولیدی کنند( خاصه 
می شود. با این تعاریف، سرمایه گذاری در ایران آنگونه که باید 
جایگاهی ندارد و در عوض به شکل سنتی، ایرانی ها عاقه وافری 
به خرید ملک و ماکی دارند و بعضا حتی نام »سرمایه گذاری« 
بر این فعالیت گذاشته می شود؛ این در حالی است که خرید 
ملک های مسکونی نمی تواند به فعالیت مولد اقتصادی منجر 

شود. اما دلیل تمایل به خرید اینگونه دارایی ها 
و ورود به بازارهای سفته بازانه در ایران چیست؟ 
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  اخص محیط کس٣ وکار استان کرمان 
در پاییز 1401 روی رقم 4ش.۶ ایستاد؛

 ورق 
محیط کسب و کار 

 نامساعد کرمان 
بر می گردد؟
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مشتریان پسته ایران کجا ررتند؟

ریزش مشتریان طلای سبز
طبق آمار رسمی گمرک، صادرات پسته در ۱۰ ماهه گذشته 
با کاهش ۶۱ درصدی نسبت به همین بازه زمانی در سال 
گذشته مواجه شده است و مشتریان طای سبز ایرانی در 

این بازه زمانی نسبت به سال گذشته ریزش داشته اند.
در ۱۰ ماهه امسال بالغ بر ۴۶ هزار و ۳۴۶ تن و ۴۷۲ کیلوگرم 
انواع پسته و مغز پسته به ۵۲ کشور مختلف به ارزش ۳۲۷ 
میلیون و ۶۲۳ هزار و ۶۴۳ دلار صادر شده که بیش از ۸۹۳۵ 

میلیارد و ۵۵۷ میلیون تومان ارزش ریالی آن است.
اردون، ارمنستان، ازبکستان، اسپانیا، استرالیا، اسلواکی، 
افغانستان، آلبانی، آلمان، امارات متحده عربی، انگلستان، 
اوکراین، ایتالیا، بحرین، برزیل، باروس، بلژیک، پاکستان، 
تاجیکستان، تایلند، تایوان، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری 

مقدونیه )یوگساوی(، جمهوری آذربایجان، چین، ژاپن، 
سنگاپور، سوریه، سوئیس، صربستان و منته نگرو، عراق، 
عمان، روسیه، فرانسه، فیلیپین، قرقیزستان، قزاقستان، 

قطر، کانادا، کویت، گرجستان، لبنان، 
لهستان، لیبی، مالزی، مکزیک، موریس، 

 رکت ملی صنایع مس و صندوق توسعه ملی 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند؛

 مشارکت و سرمایه گذاری
 2 میلیارد دلاری در طرح های 

توسعه صنعت مس
با حضور علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
و مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی 
تفاهم نامه مشارکت و سرمایه گذاری این صندوق در بخش 
زنجیره صنعت مس از معدن تا پایین دست و در راستای 
به فعل درآوردن استعدادها و ظرفیت های معدن به امضای 

طرفین رسید.
در این آیین که سید مجید هدایت رییس هیات مدیره، رضا 
صالح عضوهیأت عامل و معاون منابع و مصارف، محمد جواد 
دانش معاون سرمایه گذاری داخلی صندوق توسعه ملی نیز 

حضور داشتند تفاهم نامه مشارکت و سرمایه گذاری ۲ میلیارد 
دلاری صندوق توسعه ملی در طرح های ۱۵ میلیارد دلاری 

توسعه صنعت مس به امضا رسید.
سید مجید هدایت رئیس هیأت مدیره شرکت ملی مس، در 
این نشست با ارایه  گزارشی از میزان ذخایر و وضعیت صنعت 

مس، در خصوص برنامه تولید مس در 
قالب »برنامه نهضت پیشرفت و تحول 

    گزارش   
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 
شماره ۱۴۰-۱۱/۱۴۰۱ ت )نوبت دوم(

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد ” انجام ۵ هزارمتر عملیات حفاری مغزه گیری 
در محدوده اکتشافی قادرآباد واقع دراستان کرمان ” را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۱۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۸۷ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ  ۸٫۵۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال )هشت میلیارد و پانصد و پنجاه میلیون( 
ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح 
مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۷و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ و 
مهلت ارائه پیشنهادات حداکثرتا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ و جلسه بازگشایی پاکات 
صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۷ برگزار می گردد. عاقمندان شرکت در مناقصه می بایست 
جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به 

آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

آگهی مزایده فروش
شرکت راهسازی و ساختمانی ۱۱۵ در نظر دارد یک دستگاه تاورکرین با ظرفیت ۳۰ تن ساخت شرکت سویما کشور پرتغال در حد نو و با کارکرد کم 
را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا بدینوسیله از کلیه خریداران دعوت به عمل می آید حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز پنج شنبه مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۰۴ نسبت به تحویل پیشنهاد قیمت خود به آدرس تهران، خیابان ولی عصر، بلوار اسفندیار، پاک ۵۷ و یا آدرس: کرمان، خیابان جامی 

جنوبی، پاک ۳۵، ساختمان شهید حجت اقدام نمایند.

مشخصات، قابلیت ها و ساعت کارکرد تاورکرین:
1. ساخت:  رکت سویما کشور پرتغال 
ش. ظرریت نارنرداری و ناراندازی: 30 ته 

TL 030ا SGT  :3. مدل
4. سال ساخت : 017ش

ه. ارتفاع : 0ه متر 
۶. طول رلش نص٣  دا : ۶0 متر 

7. طول رلش موجود نص٣ نشدا: 0ش متر )مجموع طول رلش 0ا متر(
ا. ساعت کارکرد تاورکریه: 7300 ساعت

9. امکان نص٣ و نشرا نرداری نه صورت ثانت و یا متحرک، )ریل نه طول 4ش متر موجود می نا د که حرکت نر روی ریل و جانجایی ریل ها توسط 
خود تاورکریه صورت می گیرد( 

10. تاورکریه راقد سیستم ارتفاع دهی ) کاج یا تلسکوپاژ( می نا د.

• هزینه دمونتاژ تاورکرین از محل نصب شده، بارگیری و حمل تاورکرین بر عهده خریدار می باشد.
• پنج درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت شرکت در مزایده فروش می باشد که خریداران بایستی این ضمانت را به صورت ضمانت نامه بانکی 

یا چک صیادی به همراه قیمت پیشنهادی ارائه نمایند.
• برنده مزایده متعهد می باشد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ اعام نتایج مزایده نسبت به پرداخت وجه کامل قیمت پیشنهادی خود اقدام نماید، 
در غیر اینصورت ضمانت شرکت در مزایده ارائه شده از سوی خریدار، به نفع فروشنده ضبط خواهد شد و شرکت کننده در مزایده )خریدار( حق 

هرگونه اعتراضی را از خود سلب مینماید. 
• شرکت در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

• به پیشنهادات های فاقد امضاء، مشروط، مبهم، فاقد ضمانت نامه و آنهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مزایده واصل شوند ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

• تاورکرین در حال حاضر در پروژه ای درشهر کرمان نصب می باشد.
• جهت هماهنگی بازدید و یا هرگونه سوال با شماره های: ۰۹۱۲۷۱۷۰۰۳۴ یا ۰۳۴۳۲۲۲۴۴۱۰ داخلی ۹ آقای مهندس بنی اسدی تماس حاصل فرمایید.

آگهي مناقصه عمومي شماره: 1401/69/ع 
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد "شناسایی، تحلیل و مدیریت فاز نخست 

فرآیندهای ریسک شامل: ریسک های مالی، قراردادها و پروژه ها" در سطح شرکت خود را از طريق برگزاري 

مناقصه عمومي به موسسه واجد شرایط و دارای رتبه الف از جامعه حسابداران رسمي و دارای سایر شرايط 

مندرج در اسناد مناقصه واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این 

شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه 

ارزيابي تأمين كنندگان دانلود نمايند. آخرین مهلت تحويل پاكات ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/12/13 

در محل دفتركميسيون معاملات مجتمع و يا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً حضور در جلسه 

پرسش و پاسخ در ارتباط با موضوع مناقصه روز سه شنبه مورخ 1401/12/02 در محل دفتر تهران شرکت 

گل گهر مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق 

با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شركت معدني و صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر يك از 

پيشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جران خسارت مختار مي باشد.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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